

PRESS RELEASE

22 Apr 2025

Capt Jagmohan, IN (Retd.), Appointed as Chairman & Managing Director of MDL

Capt Jagmohan, IN (Retd.), has been appointed as Chairman & Managing Director of Mazagon Dock Shipbuilders Ltd (MDL) on the Board of the Company with effect from the date of his assumption of charge of the post i.e. 21 April 2025.

Capt Jagmohan, IN (Retd.), is a Naval Architect from Cochin University of Science & Technology. He has also done post-graduation & M. Tech in Naval Construction & Ocean Engineering from IIT Delhi and IIT Kharagpur, respectively. He served for over 25 years with the Indian Navy during which he held several important assignments in the Directorate of Naval Design and at Naval Dockyard, Mumbai. Prior to joining MDL, he was Director (Corporate Planning, Project & Business Development) and Director (Operations) - Addl Charge at Goa Shipyard Ltd, he worked with Garden Reach Shipbuilders & Engineers Ltd., Kolkata as Chief General Manager (Design). As Head of Design at GRSE, he was responsible for the execution and management of design of various complex warship projects such as Advanced Stealth Frigate, P28 ASW Corvette, Survey Vessel, ASW Shallow Water Craft and Fast Patrol Vessels for the Indian Navy & Indian Coast Guard.

कैप्टन जगमोहन, भारतीय नौसेना (सेवानिवृत्त) की नियुक्ति एमडीएल के अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक के रूप में

कैप्टन जगमोहन, भारतीय नौसेना (सेवानिवृत्त) को माझगांव डॉक शिपबिल्डर्स लिमिटेड (एमडीएल) के अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक के रूप में 21 अप्रैल 2025 को नियुक्त किया गया है।

कैप्टन जगमोहन, भारतीय नौसेना (सेवानिवृत्त) कोचीन विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विश्वविद्यालय से नौसेना वास्तुकार हैं। उन्होंने क्रमशः आईटीटी दिल्ली और आईटीटी खड़गपुर से नौसेना निर्माण एवं ओशन इंजीनियरिंग में स्नातकोत्तर और एम.टेक भी किया है। उन्होंने भारतीय नौसेना में 25 से अधिक वर्षों तक सेवा की, जिसके दौरान उन्होंने नौसेना डिजाइन निदेशालय एवं नौसेना डॉकयार्ड, मुंबई में कई महत्वपूर्ण कार्यभार संभाले। एमडीएल में कार्यभार संभालने से पहले, वे गोवा शिपयार्ड लिमिटेड में निदेशक (कॉर्पोरेट योजना, परियोजना और व्यवसाय विकास) और निदेशक (परिचालन) - अतिरिक्त प्रभार के रूप में कार्यरत थे, उन्होंने गार्डन रीच शिपबिल्डर्स एंड इंजीनियर्स लिमिटेड, कोलकाता में मुख्य महाप्रबंधक (डिजाइन) के रूप में काम किया। जीआरएसई (GRSE) में डिजाइन प्रमुख के रूप में, वे भारतीय नौसेना और भारतीय तटरक्षक बल के लिए एडवांस्ड स्टील्थ फ्रिगेट, पी28 एएसडब्ल्यू कॉर्वेट, सर्वे वेसल, एएसडब्ल्यू शैलो वॉटर क्राफ्ट और फास्ट पैट्रोल वेसल्स जैसी विभिन्न जटिल युद्धपोत परियोजनाओं की डिजाइन के कार्यान्वयन एवं प्रबंधन के लिए उत्तरदायी थे।



Capt Jagmohan, IN (Retd.), Chairman & Managing Director of MDL